[image: ]

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
 Ленинградской области
Администрация

Постановление
28.12.2023 № 935

О внесении изменений в Административный регламент «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.03.2023
№ 142
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023 № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.03.2023 № 142, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального образования Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области (далее – ОМСУ).
Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является
Отдел землеустройства, архитектуры и муниципального имущества (далее – Отдел).
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).
Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления
о предоставлении услуги следующими способами:
1) в МФЦ;
2) по телефону – в МФЦ;
Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время
в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей».
1.2. Пункт 2.2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности)».
1.3. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача выписки из похозяйственной книги;
- отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги.
Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ».
1.4. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.13. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет в Администрации:
при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в Администрацию (при наличии соглашения) - в день поступления запроса в Администрацию;
при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО (при наличии технической возможности) - в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)».
1.5. Пункт 2.14.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях МФЦ».
1.6. Пункт 2.14.4 раздела 2 признать утратившим силу:
«2.14.4. Здание (помещение) оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наименование Администрации, а также информацию о режиме его работы».
1.7. Пункт 2.14.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.14.7. При необходимости работником МФЦ инвалиду оказывается помощь в преодолении барьеров при получении муниципальной услуги в интересах заявителей».
1.8. Пункт 2.15.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.15.3. Показатели качества муниципальной услуги:
1) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
2) соблюдение времени ожидания в очереди при подаче заявления и получении результата;
3) осуществление не более одного обращения заявителя к работникам ГБУ ЛО «МФЦ» при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в ГБУ ЛО «МФЦ»;
4) отсутствие жалоб на действия или бездействие должностных лиц Администрации, поданных в установленном порядке».
1.9. Пункт 3.2.3 раздела 3 признать утратившим силу:
«3.2.3.Муниципальная услуга может быть получена через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ с обязательной личной явкой на прием в Администрацию для получения результата оказания услуги».
1.10. Пункт 3.3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1. В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в МФЦ непосредственно, направить почтовым отправлением, посредством ЕПГУ подписанное заявителем или оформленное в форме электронного документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и(или) ошибки».
1.11. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации						                              М.И. Носов

8(81361)65-323
Приложение
к постановлению администрации
Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 28.12.2023 № 935

Приложение
к административному регламенту

Главе администрации
Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от __________________________________
____________________________________
паспорт ________№ ___________________
кем и когда выдан ____________________
____________________________________
____________________________________
место рождения ______________________
____________________________________
дата рождения _______________________
адрес места жительства _______________
____________________________________
____________________________________
телефон _____________________________

Заявление

Прошу предоставить выписку из похозяйственной книги (нужное указать):

	1.
	для государственной регистрации права собственности гражданина на земельный участок (по форме, утвержденной приказом Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»);

	2.
	для ________________________________________________________________;
(указывается цель получения выписки из похозяйственной книги)

- в форме листов похозяйственной книги;

	3.
	для ________________________________________________________________;
(указывается цель получения выписки из похозяйственной книги)

- в произвольной форме, с указанием ________________________________________________________________
 (указывается объем и перечень сведений, необходимых заявителю из похозяйственной книги);

личное подсобное хозяйство расположено по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись заявителя: _________________/ _________________ (расшифровка)
дата: __________________

Приложение:
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ

image1.png